
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Οδηγοί Κατάρτισης των ειδικοτήτων Πειραμα-
τικών Επαγγελματικών Σχολών (Π.ΕΠΑ.Σ.) Μα-
θητείας της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης 
(Δ.ΥΠ.Α.): «Υπάλληλος Υποδοχής Πελατών Ξενο-
δοχείου», «Τεχνίτης Μαγειρικής Τέχνης» και «Τε-
χνίτης Επισιτισμού».

2 Τροποποίηση της υπ’  αρ. 240135/Π01/7/00101/
Π/19-03-2022 (ΦΕΚ δημοσίευσης περίληψης Β’ 
1582) απόφασης του Αντιπεριφερειάρχη για θέμα-
τα Ανάπτυξης της Περιφέρειας Αττικής, όπως τρο-
ποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 937119/Π01/7/
00101/Π/28-09-2022 (ΦΕΚ δημοσίευσης περί-
ληψης Β’ 5343) απόφαση του ιδίου, με τις οποί-
ες εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν.  4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «INTE-
GRATED LOGISTICS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», για την ενίσχυση 
επενδυτικού σχεδίου της με το κίνητρο της επιχο-
ρήγησης.

3 Τροποποίηση, ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση 
του κόστους και πιστοποίηση της έναρξης παρα-
γωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρη-
σης «V. KROM E.E.» που υπήχθη στις διατάξεις του 
ν.  4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων «Νέες 
Ανεξάρτητες ΜΜΕ» των άρθρων 42 έως 46 (Β’ Κύ-
κλος).

4 Τροποποίηση, ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση 
του κόστους και πιστοποίηση της έναρξης παρα-
γωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχεί-

ρησης «ΣΑΜΠΑΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» με δ.τ. «ΣΑΜΠΑ-
ΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» που υπήχθη στις διατάξεις του 
ν.  4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων (Δ’  Κύ-
κλος).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. ΦΒ6/148840/K3 (1)

   Οδηγοί Κατάρτισης των ειδικοτήτων Πειραμα-
τικών Επαγγελματικών Σχολών (Π.ΕΠΑ.Σ.) Μα-
θητείας της Δημόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης 
(Δ.ΥΠ.Α.): «Υπάλληλος Υποδοχής Πελατών Ξενο-
δοχείου», «Τεχνίτης Μαγειρικής Τέχνης» και «Τε-
χνίτης Επισιτισμού».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ, 

ΚΑΤΑΡΤΙΣΗΣ ΚΑΙ ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Της παρ. 4 του άρθρου 41 του ν. 4763/2020 «Εθνικό 

Σύστημα Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και 

Διά Βίου Μάθησης, ενσωμάτωση στην ελληνική νομοθε-

σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/958 του Ευρωπαϊκού Κοινο-

βουλίου και του Συμβουλίου της 28ης Ιουνίου 2018 σχε-

τικά με τον έλεγχο αναλογικότητας πριν από τη θέσπιση 

νέας νομοθετικής κατοχύρωσης των επαγγελμάτων (EE 

L 173), κύρωση της Συμφωνίας μεταξύ της Κυβέρνησης 

της Ελληνικής Δημοκρατίας και της Κυβέρνησης της 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

31 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7564

83905

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.01.04 11:57:31
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83906 Τεύχος B’ 7564/31.12.2023

Ομοσπονδιακής Δημοκρατίας της Γερμανίας για το Ελ-

ληνογερμανικό Ίδρυμα Νεολαίας και άλλες διατάξεις» 

(Α’ 254).

β) Του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς 

της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

γ) Του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσω-

μάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 

2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) Ηλεκτρονι-

κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 

Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

δ) Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, 

λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερ-

νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 

(Α’ 133).

ε) Του π.δ. 18/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, 

Έρευνας και Θρησκευμάτων» (Α’ 31).

στ) Της παρ. 2 του άρθρου 6 του π.δ. 84/2019 «Σύ-

σταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών 

Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων» 

(Α’ 123).

ζ) Του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετο-

νομασία Υπουργείων - Σύσταση, κατάργηση και μετο-

νομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών - Μεταφορά 

αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσω-

πικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α’ 130).

η) Του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-

τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131).

2. Την υπό στοιχεία 122600/Γ1/30-7-2019 κοινή από-

φαση του Πρωθυπουργού και της Υπουργού Παιδεί-

ας και Θρησκευμάτων «Διορισμός Γενικού Γραμματέα 

Επαγγελματικής Εκπαίδευσης, Κατάρτισης και Δια Βίου 

Μάθησης του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων» 

(Υ.Ο.Δ.Δ. 513).

3. Το υπ’ αρ. 1479974/19-12-2023 έγγραφο της Δη-

μόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.) με θέμα 

«Έγκριση των Οδηγών Κατάρτισης Π.ΕΠΑΣ Μαθητείας 

της Δ.ΥΠ.Α.».

4. Το από 20-12-2023 (υπ’ αρ. εισερχ. Υ.ΠΑΙ.Θ.Α.146658/

Κ3/20-12-2023) ηλεκτρονικό μήνυμα της Δ.ΥΠ.Α.

5. Την υπό στοιχεία Φ.1/Γ/765/147899/Β1/22-12-2023 

Εισήγηση του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Παιδείας, Θρη-

σκευμάτων και Αθλητισμού.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολο-

γισμού, αποφασίζουμε:

Θέτουμε σε ισχύ για πειραματική εφαρμογή τους 

Οδηγούς Κατάρτισης των ειδικοτήτων Πειραματικών 

Επαγγελματικών Σχολών (Π.ΕΠΑ.Σ.) Μαθητείας της Δη-

μόσιας Υπηρεσίας Απασχόλησης (Δ.ΥΠ.Α.): «Υπάλληλος 

Υποδοχής Πελατών Ξενοδοχείου», «Τεχνίτης Μαγειρικής 

Τέχνης» και «Τεχνίτης Επισιτισμού».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 28 Δεκεμβρίου 2023

Ο Γενικός Γραμματέας

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ

(2)

    Τροποποίηση της υπ’ αρ. 240135/Π01/7/00101/
Π/19-03-2022 (ΦΕΚ δημοσίευσης περίληψης Β’ 
1582) απόφασης του Αντιπεριφερειάρχη για θέ-
ματα Ανάπτυξης της Περιφέρειας Αττικής, όπως 
τροποποιήθηκε με την υπό στοιχεία 937119/
Π01/7/00101/Π/28-09-2022 (ΦΕΚ δημοσίευσης 
περίληψης Β’ 5343) απόφαση του ιδίου, με τις 
οποίες εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 επένδυσης της εταιρείας «INTEGRATED 
LOGISTICS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙ-
ΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ», για την ενίσχυση επενδυτικού 
σχεδίου της με το κίνητρο της επιχορήγησης.

  Με την υπό στοιχεία 1543992/Π01/7/00101/Π/
13-12-2023 απόφαση του Αντιπεριφερειάρχη Οικονομι-
κών Περιφέρειας Αττικής, τροποποιείται η υπό στοιχεία 
240135/Π01/7/00101/Π/19-03-2022 (Β’ 1582) απόφα-
ση του Αντιπεριφερειάρχη για θέματα Ανάπτυξης της 
Περιφέρειας Αττικής, όπως τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία 937119/Π01/7/00101/Π/28-09-2022 (Β’ 5343) 
απόφαση του ιδίου, για την υπαγωγή στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016 επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«INTEGRATED LOGISTICS ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΔΙΩΤΙΚΗ 
ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» και την ενίσχυση του με το 
κίνητρο της επιχορήγησης, το οποίο αφορά στην ίδρυση 
νέας μονάδας παροχής υπηρεσιών εφοδιαστικής αλυ-
σίδας (logistics) [ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότητας: 
52.29.19.03, Υπηρεσίες μεταφοράς με διαχείριση της 
αλυσίδας εφοδιασμού (logistics)], στον Δήμο Παιανίας 
της Περιφερειακής Ενότητας Ανατολικής Αττικής της Πε-
ριφέρειας Αττικής, ως προς το φυσικό αντικείμενο καθώς 
και τη συνολική ενισχυόμενη δαπάνη και τις δαπάνες ανά 
κατηγορία, του επενδυτικού σχεδίου. Η συνολική ενισχυ-
όμενη δαπάνη ανέρχεται σε ύψος ενός εκατομμυρίου 
ογδόντα δύο χιλιάδων τριών ευρώ και τριάντα έξι λεπτών 
(1.082.003,36 €). Το ποσοστό της ενίσχυσης ανέρχεται 
σε 21,00% επί του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
συμβατικής επένδυσης, δηλαδή ποσό ενίσχυσης με τη 
μορφή της επιχόρηγησης ύψους διακοσίων είκοσι επτά 
χιλιάδων διακοσίων είκοσι ευρώ και εβδομήντα λεπτών 
(227.220,70 €).

Για την τροποποίηση δεν απαιτείται γνωμοδότηση 
της Γνωμοδοτικής Επιτροπής βάσει των διατάξεων του 
άρθρου 122 του ν. 4887/2022.

  Ο Αντιπεριφερειάρχης 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕΠΠΑΣ

Ι

(3)

    Τροποποίηση, ολοκλήρωση  - οριστικοποίηση 
του κόστους και πιστοποίηση της έναρξης παρα-
γωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρη-
σης «V. KROM E.E.» που υπήχθη στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων «Νέες Ανε-
ξάρτητες ΜΜΕ» των άρθρων 42 έως 46 (Β’ Κύκλος).

  Με την υπό στοιχεία 917499(3023)/Π03/7/00074/
Α/ν. 4399/2016/27.12.2023 απόφαση του Εκτελεστικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 83907Τεύχος B’ 7564/31.12.2023

α. τροποποιείται η υπό στοιχεία 478037(1390)/
Π03/7/00074/Α/ν.4399/2016/13.04.2020 (Β’ 1605) από-
φαση υπαγωγής ως προς την μετοχική σύνθεση της 
επιχείρησης, το φυσικό και οικονομικό αντικείμενο και 
τον τρόπο χρηματοδότησης του επενδυτικού σχεδίου.

β. πιστοποιείται η ολοκλήρωση - οριστικοποίηση του 
κόστους και η έναρξη της παραγωγικής λειτουργίας της 
επένδυσης της επιχείρησης «V. KROM E.E.», που αναφέ-
ρεται στη «Δημιουργία μονάδας παραγωγής προϊόντων 
ζαχαροπλαστικής» (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστηριότη-
τας: 10.71.12, Παραγωγή νωπών ειδών ζαχαροπλαστικής 
και γλυκισμάτων), στη ΒΙ.ΠΕ Σίνδου, του Δήμου Ωραιο-
κάστρου, του Νομού Θεσσαλονίκης, της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, συνολικού επιλέξιμου και ενισχυ-
όμενου κόστους 584.206,96 € και συνολικής ενίσχυσης 
με τη μορφή της επιχορήγησης 320.913,83 €, με τους 
εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
30.11.2022.

2. Το συνολικό επιλέξιμο και ενισχυόμενο κόστος της 
επένδυσης οριστικοποιείται στο ποσό των πεντακοσίων 
ογδόντα τεσσάρων χιλιάδων διακοσίων έξι ευρώ και ενε-
νήντα έξι λεπτών (584.206,96 €).

3. Το ύψος της εξωτερικής χρηματοδότησης μέσω 
τραπεζικού δανείου τριετούς τουλάχιστον διάρκειας 
ανέρχεται στο ποσό των εκατόν εξήντα οκτώ χιλιάδων 
οκτακοσίων εβδομήντα τριών ευρώ και πενήντα τριών 
λεπτών (168.873,53 €), που αποτελεί ποσοστό 28,906% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της επένδυσης.

4. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των ενενήντα τεσσάρων χιλιάδων τετρακοσίων δεκαεν-
νιά ευρώ και εξήντα λεπτών (94.419,60 €), που αποτελεί 
ποσοστό 16,162% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους 
της επένδυσης.

5. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορή-
γησης ανέρχεται στο ποσό των τριακοσίων είκοσι χιλιά-
δων εννιακοσίων δεκατριών ευρώ και ογδόντα τριών 
λεπτών (320.913,83 €), που αποτελεί ποσοστό 54,932% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής 
επένδυσης.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 10.000,00 
κιλά Μελομακάρονα/έτος, 10.000,00 κιλά Κουραμπιέ-
δες/έτος, 40.000,00 κιλά Προϊόντα πατισερί/έτος και η 
συνολική ισχύς σε 143,51KW.

7. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

8. Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-
φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 
θέσεων εργασίας (0,45 ΕΜΕ) και δημιουργίας των μισών 
τουλάχιστον νέων θέσεων εργασίας κατά τον χρόνο ολο-
κλήρωσης της επένδυσης (>1,50 ΕΜΕ), καθώς και του 
ποσοστού των πτυχιούχων στις νέες θέσεις εργασίας.

Με την ίδια απόφαση εγκρίνεται η καταβολή του συ-
νόλου της επιχορήγησης, ποσού τριακοσίων είκοσι χι-
λιάδων εννιακοσίων δεκατριών ευρώ και ογδόντα τριών 
λεπτών (320.913,83 €) στην επιχείρηση «V. KROM E.E.» 
με ΑΦΜ 801005751.

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνω-
μοδότηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής σύμφωνα με 

το άρθρο 122 του ν. 4887/2022 και την υπό στοιχεία 
οικ.484293 (1428)/5.7.2022 απόφαση «Σύσταση της Πε-
ριφερειακής Γνωμοδοτικής Επιτροπής της Περιφέρειας 
Κεντρικής Μακεδονίας, του άρθρου 122 του ν. 4887/2022 
και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας της» (Β’ 3834).

  Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΙΩΑΝΝΟΥ 

Ι

Αριθμ. 279167 (4)

   Τροποποίηση, ολοκλήρωση - οριστικοποίηση 
του κόστους και πιστοποίηση της έναρξης πα-
ραγωγικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχεί-
ρησης «ΣΑΜΠΑΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» με δ.τ. «ΣΑΜΠΑ-
ΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» που υπήχθη στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016, στο καθεστώς ενισχύσεων (Δ’ Κύ-
κλος) .

   Με την υπό στοιχεία 255079/Π06/7/00161/Π/ν. 4399/
2016/22.12.2023 απόφαση του Περιφερειάρχη Στερεάς 
Ελλάδας, πιστοποιείται η τροποποίηση, ολοκλήρωση - 
οριστικοποίηση του κόστους και η έναρξη της παραγω-
γικής λειτουργίας της επένδυσης της επιχείρησης «ΣΑ-
ΜΠΑΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» με δ.τ. «ΣΑΜΠΑΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ», 
που αναφέρεται στον «ΕΚΣΥΓΧΡΟΝΙΣΜΟ ΓΕΩΡΓΙΚΗΣ ΕΚ-
ΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ ΛΑΧΑΝΙΚΩΝ ΜΕ ΤΗΝ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΣΥΓ-
ΧΡΟΝΟΥ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΥ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΥ» (ΚΑΔ κύριου 
κλάδου δραστηριότητας: 01.13, Καλλιέργεια λαχανικών 
και πεπονοειδών, ριζών και κονδύλων), στον Ελαιώνα, 
της Δημοτικής Ενότητας ΘΗΒΑΙΩΝ, του Δήμου ΘΗΒΑΙ-
ΩΝ, της Περιφερειακής Ενότητας ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
συνολικού επιλέξιμου 287.836,30 € και ενισχυόμενου 
κόστους 287.836,30 € και συνολικής ενίσχυσης με την 
μορφή επιχορήγησης 129.526,33 €, με τους εξής όρους:

1. Ημερομηνία ολοκλήρωσης της επένδυσης είναι η 
9/11/2023.

2. Το συνολικό οριστικοποιούμενο επιλέξιμο και ενι-
σχυόμενο κόστος της επένδυσης ανέρχεται στο ποσό 
των διακοσίων ογδόντα επτά χιλιάδες οκτακοσίων τριά-
ντα έξι ευρώ και τριάντα (287.836,30 €) και στο ποσό των 
διακοσίων ογδόντα επτά χιλιάδες οκτακοσίων τριάντα 
έξι ευρώ και τριάντα (287.836,30 €) αντίστοιχα.

3. Το ύψος των ιδίων κεφαλαίων ανέρχεται στο ποσό 
των εκατόν εβδομήντα δύο χιλιάδων ενενήντα έξι ευρώ 
και τριάντα λεπτών (172.096,30 €), που αποτελεί ποσο-
στό 55,00% του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της 
επένδυσης.

4. Το ύψος της ενίσχυσης με τη μορφή της επιχορήγη-
σης ανέρχεται στο ποσό των εκατόν είκοσι εννέα χιλιά-
δων πεντακοσίων είκοσι έξι ευρώ και τριάντα τεσσάρων 
λεπτών (129.526,34 €), που αποτελεί ποσοστό 45,00% 
του συνολικού ενισχυόμενου κόστους της συμβατικής 
επένδυσης.

5. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 867.825,00 
ΚΡΕΜΜΥΔΙ ΞΗΡΟ Κιλά/Έτος.

6. Η συνολική δυναμικότητα ανήλθε σε 319.533,00 ΠΑ-
ΤΑΤΕΣ Κιλά/Έτος και η συνολική ισχύς ανήλθε σε 396,00 
hp.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ83908 Τεύχος B’ 7564/31.12.2023

7. Διατηρούνται οι προϋποθέσεις του άρθρου 12 του 
ν. 4399/2016 και το επενδυτικό σχέδιο εμπίπτει σε Ειδικές 
Κατηγορίες Ενισχύσεων.

8. Οι συνολικές θέσεις εργασίας κατά το χρόνο ολοκλή-
ρωσης ανήλθαν σε 2,76 ΕΜΕ, εκ των οποίων 0,00 ΕΜΕ 
αφορούν σε θέσεις πτυχιούχων (0%).

Πληρείται ο όρος της παρ. 2 του άρθρου 6 της από-
φασης υπαγωγής περί διατήρησης των υφιστάμενων 
θέσεων εργασίας και δημιουργίας των μισών τουλά-
χιστον νέων θέσεων εργασίας κατά τον πρώτο χρόνο 
λειτουργίας της επένδυσης (>0,75 ΕΜΕ), καθώς και του 
ποσοστού των πτυχιούχων (0%).

Η δημιουργία του συνολικού αριθμού νέων θέσεων 
εργασίας (1,50 ΕΜΕ) και του ποσοστού των πτυχιούχων, 
θα ελεγχθεί στο πλαίσιο των μακροχρόνιων υποχρεώσε-
ων, η έναρξη των οποίων αρχίζει από την ημερομηνία 
ολοκλήρωσης της επένδυσης, όπως αυτή ορίζεται με 
την παρούσα απόφαση.

Τίθεται νέος όρος συνολικού αριθμού θέσεων εργα-
σίας 3,49 ΕΜΕ, η δημιουργία των οποίων θα ελεγχθεί 
στο πλαίσιο των μακροχρονίων υποχρεώσεων, η έναρξη 
των οποίων αρχίζει από την ημερομηνία ολοκλήρωσης 

της επένδυσης, όπως αυτή ορίζεται με την παρούσα 

απόφαση.

Με την ίδια απόφαση υπό στοιχεία 255079/Π06/7/

00161/Π/ν. 4399/2016/22.12.2023:

Εγκρίνεται η καταβολή της επιχορήγησης, ποσού εκα-

τόν είκοσι εννέα χιλιάδων πεντακοσίων είκοσι έξι ευρώ 

και τριάντα τεσσάρων λεπτών (129.526,34 €) στην επι-

χείρηση «ΣΑΜΠΑΝΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ» με δ.τ. «ΣΑΜΠΑΝΗΣ 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ» και (ΑΦΜ 074991113).

Για την έκδοση της απόφασης δεν απαιτείται γνωμοδό-

τηση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Στερεάς Ελλάδας βά-

σει των διατάξεων της παρ. 7, άρθρου 85 και άρθρου 27 

ν. 4399/2016, και της υπ’ αρ. 143649/2415/12.09.2016, 

ΑΔΑ:Ω9Β97ΛΗ-1Μ4 απόφασης Περιφερειάρχη Στερεάς 

Ελλάδας «Σύσταση της Γνωμοδοτικής Επιτροπής Στερε-

άς Ελλάδας, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 27 του 

ν. 4399/2016 και καθορισμός του τρόπου λειτουργίας 

της» (Β’ 3012).

  Ο Περιφερειάρχης 

ΦΑΝΗΣ ΣΠΑΝΟΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02075643112230004*


